35 tahun 1960 tentang Pembukaan

Resmi al-Jami’ah al-Islamiyah al-Hukumiyah, Ketetapan Menteri Agama No. 43

tahun 1960 tentang Penyelenggaraan IAIN, berdirinya Unisan tahun 1961, dan

adanya Fakultas Syari’ah cabang al-Jami’ah Yogyakarta, yang dinegerikan

tanggal 15 Januari 1961 M/27 Rajab 1380 H, menjadi modal utama para tokoh

masyarakat dan pemerintah daerah untuk mendirikan IAIN DI Kalimantan .

Pada 20 November 1964, berdasarkan keputusan Menteri Agama No. 89 tahun

1964, diresmikan pembukaan IAIN al-Jami’ah Antasari berkedudukan di

Banjarmasin dengan Raktor pertama Zafry Zamzam dan ditetapkan pula H.